LEVIG. Mentiris impostor..

HERM.

H E R M. Tector hic delubra cœlitum, araf, ue,
quas ego cum me inflammato animo prosequeretur,
postremus occupavi : vbi vidi hoc agi ut me iam
fuga tueri non posset, posset autem gladius, si
vellem quod lex naturæ iubet exequi, statui
me tuis pedibus insontem victimam potius
aduoluere, quam in tanta cause xquitare repu-
gnare. Vidiisti prostratum, iacentem exexisti,
erectum complexus es. Quid est quod gloriosi
illius operis lauream inflauit, nisi illius dolus
qua cum armis obruere non potuerit, per ini-
quissimum iudicium tentat precipitatem im-
pellere? En crimen, en causam cur cilicio indu-
tus, & ijs vincus catenis, quas tu prædonibus
referuabas, in tetro atque infami carcere mo-
ribundus iaceo.

L E V I G. Romanus non es.

H E R M. At Christianus sum & Romanus,
hoc enim postremum arguitur : habes in hac
parte (mi pater) confitentem reum. Hoc nempè
crimen est, ex quo reus gaudet, palli iudex, column
latatur, terrentur demones, contremiscunt inferi,
enius accusatio votum est, & pena felicitas.
Cuperem equidem centies, si liceret, pro hac
nominis gloria emori. Nam enim ad Dei laudes
predicandas unum os nimis angustum vide-
tur: concide corpus, velle, lania, tota ora vide-
buntur esse, quot erant vulnera, & per sanguinis
riuos effusus spiritus, purpurata in cœlum via
quam primum euolabit.

L E V I G. Furiole, nemo contemnit vitam, nisi
qui desperatus vivit.

H E R M. Pœnitet me Arianum vixisse, tunc
(fateor) desperatus vixi.

L E V I G. Nunc autem fatus, & vecors viuis,
degener.

H E R M. Niwo mi pater, in cilicio splendidus, in
vincula liber, in carcere speciosus.

L E V I G. Hic tuus splendor, tua libertas, tua
species est, si me & vxorem meam conuicijs
arrodas.

H E R M. Imò (pater) te tanquam Regem, do-
minum, patrem, semper honoraui, timui, ve-
neratus sum. Tu vero vxori bonam mentem,
& nihil aliud sum precatus.

L E V I G. Satis habet mentis ad tuos conatus
opprimendos.

H E R M. Nimis fateor, & hoc dolendum
est.

L E V I G. Secede, secede, de tuo capite delibe-
ratur.

Agite patres sapientissimi, deliberate cui
spei tam importunum animum referue-

mus.

P R I N C E P S I. Tanta est, ô Rex potentis-
simus, eius negotij moles, & tam lubrica mate-
ria, vt quantū prudentia, que diuturno rerum
vnu concaluit, conseruit ad dicendum fiducia;
tantum rei nouitas, & magnitudo stuporis
afferat. Nulla de capite, vel hominis vilissimi
præceps est debet lententia. At vero cum de
Regis sobole, & de eo filio deliberetur, in quo
tua declivis aetas & Gothorum salus conqui-
scere videbatur, magis referre arbitror, vt
qua a te constituentur, tantò fiant considera-
tus, quanto periculum est in errore pernicio-
sius. Duas, vt video, controversias acculario cō-
plectitur, quarum altera perduellonis, altera
superstitionis. Et in prima quidem qua mihi
grauior vīla est, atroces iuuenis querimonia
fuerunt, quibus omnem armorum inuidiam
in Goisyntham Nouercam deriuauit. Mihi
quidem, ô Rex, de Augusta coniuge tua tam
mirifica insedit opinio, vt nihil addi possit am-
plius: Sed tamen quantum veterum replicare
temporum memoriam mens nostra potest,
video per Nouercas sèpè faces importatas,
quibus florentissimæ ardent familiæ. Tuie-
rit iudicij liquidius videtur, an Goisynthæ Re-
ginae oda priuigium ad hæc arma compul-
runt: certè quod in te iniquo non fuerit ani-
mo, facit vt credam, redditus celeritas, & in hac
postrema qua tibi cum illo fuit congregacione
fiducia. Habet hoc implicata scelere conscientia,
vt omnia reformidet, ruta ipsa timeat, &
si folium increpauerit, expauescat: nihil vero
in hoc congreſu vidi simile, exporrecta iuue-
nis facies, latuus atque hilaris vultus, plenus
in te animus fiducia, plenus amoris cerebratur,
si modo in oculis ranguam in accurassimæ
nature specula mentis simulachra delibamus.
Proinde considerandum est etiam atq; etiam,
an ea qua circumfertur in literis atrocitas, se
istis moribus illeuerit. Quod vero ad super-
stitionem Romani nominis attinet, non est, ô
Rex, mirum, cum illi Christianam vxorem, &
Gallam coiunxeris, si hæc in virum cum ipsis
cupiditatis facibus religionem transfuderit.
Ceterum nemo prudens gladijs & hastis nu-
minum merum in hominum animis defigit, vt
trique potius doctore opus est, quam carnifice.
Quos tu nunc vides istius religionis calen-
ces studijs, inflammatos animo, ardore prope
ignitos, ætas flectet, vsus leniet, prudentia tua
mitigabit.

L E V I G. Quid censes?

P R I N -

PRIN. II. Si ea esset Rex optime Hene-
magildi audacia, vt sui scelus integrumentis
posset esse contenta, ego quidem & in hoc ne-
gotio cunctandum arbitratur, & alijs suade-
rem, vt rem quam accuratissimè perpende-
rent. Nunc autem cum in apertum tetricumque
facinus eruperit, quantum illius vitæ addi-
tur, tantum tuæ, qua nihil in hoc orbe terra-
rum pretiosius, detractum puto. Non est is
reus cuius non sit formidanda potentia, non
est hoc crimen cui debetur impunitas, non
est hoc regnum quod tantum dedecus ferat,
non est denique is iudex qui se puerilibus la-
chrymis à iustitiæ cursu detorqueri patiatur.
Omnia vt vides iura diuina & humana pol-
luit, excidit, funestauit: Defensor patriæ, trans-
fuga religionis, patris interfector, ne sibi quidem
id reliqui fecit, ut sanabilem plagam infligeret:
Sed inaudita contumacia, remedium tuæ clem-
entiae in suum vertit scelus. Arma in patrem
sumpsit, nec regni sanctitas, nec ætatis vene-
randa canities, nec parentis nomen, nec vox
ipsa naturæ furiosum iuuenem ab infestis co-
natiibus repressit: Tamdiu stetit in acie, quam-
diu potuit, ubi se desertum à suis, inuisum
alienis, posteris execrandum vidit, irrepsit ad
patrem, vt latrocinium in beneficium conuer-
teret. Nunc autem ne minus audax ad perpe-
trandum facinus quam ad defendendum im-
pudens videatur, in noueram feminam illu-
strissimam, & patris amores sui furoris consilia
deriuat. Inauditares es, miser crudelis qui in
vinculis audet castos patris thalamos infecta-
ri, quid faciet in purpura? qui in his cento-

nibus alit superbiam, quid facturus est in At-
talico? qui reus minatur in carcere, quid effi-
ciet dominator in regno? Spreta Gothorum
religione in Romanorum superstitionem per-
fugâ transvolauit, cum patris hostibus contu-
lit consilia, ipsi se administrum, socium, fa-
tellitem præbuit; Quærit pater, vt nefarium
Sacramentum rescindat, negat, persilvit in con-
tumacia, & nos mollioribus sententijs pergi-
mus eius austriacam alete, vt nobis in posterum
deliberandi facultas eripiatur, illi patrandi
concedatur. Censeo igitur & Rex, quod è te
tua esse attributor, vt si Hermenigildus in super-
stitione contumax esse pergit, paterna seueri-
tatis stimulus experiatur.

PRIN. I. Quid vim affers naturæ sine Pa-
trem, Patrem esse.

PRIN. II. Sophron, Pater est Leuigildus
Pater regni, non iugenis facinorosi. Quasi ve-
to ignota non sit parentum in filios seueritas.
Cartallum audiuius maximæ animi iuue-
nem quod patris miseras contempnsisset, &
eius moesta ac lugentia castra circumfluenti-
bus quiete felicitatis insignibus intrasset, à
patre, vt tum erat vestibus, auro, & pictura
fulgentibus, atque insigni corona radiato ca-
pite, in altissimam crucem fuisse suffixum.
Scimus Torquati iuuenis vietorem spiritum
quod patris iniussu pugnasset & viceret, pa-
tris imperio exhaustum, & domestica fortis-
simi imperatoris calamitate sanctum decus
publicæ disciplinæ. Nos vero in istis
sceleribus iubes conui-
uere!